Multa pre Religione passus.

licam fulciret, ac suis quodammodo humeris su-
Anglorū stineret. Seminaria Anglorum, & Catholicorū ado-
Seminaria lescentium Romæ, ac Rhemis prius instituta, ne vel
fieri curat. Hæreticorum impetu, atque insidiis labefactata
 conciderent, vel rerum inopia tabescerent, mul-
 tū laborauit, & alia Seminaria Hispali, & Pin-
 ciæ in Hispaniis, & apud sanctum Audomarum in
 inferiore Germania PHILIPPI II. Hispania-
 rum Regis Catholicī liberalitate excitari cura-
 uit. Quibus in Seminariis nobiles Adolescentes
 ex tota Anglia lectissimi, ad Catholicæ Reli-
 gionis regulam informantur, & litteris expo-
 liuntur, vt ætate confirmati, scientia instructi,
 sacrī iniciati, spiritu robusti, in patriam re-
 deant, & acce cum Hæreticis bellum gerant,
 futuri quocumque euentū victores. Quæ qui-
Seminario dem Seminaria refugia sunt Catholicorum An-
*rū vtili- glorum, naufragantium portus, ipsorum Ado-
 tas.* leſcentium salus, Hæreticorum exitium, Apo-
 stolicæ Sedis propugnaculum, auitæ Religionis
 præſidium. Scripsit ROBERTVS PERSON-
 IVS varia, atque vtilissima opuscula, tum
 Anglicè, tum Latinè, in hunc usqué diem: vt
 ad edictum Anglicanum Reginæ Angliae: item, Quæ-
 stiones de Sacris alienis non adeundis: sed suppresso
 nomine; ne, si verum nomen proferret, reiice-
 rentur, atque dilacerarentur propter odium Au-
 toris. Sed inter alia ROBERTI opera perutile
 imprimis esse aiunt, qui linguam Anglicam ca-
 lent, & illud legerunt,

Directorium ad Christianam fidem, quod elegan-
 tissimo stylo Anglicè scripsit. Item,

Martyrologium Catholicum: contra pestilens opus
 Foxij

Foxij pseudomartyrum.

G ROBERTVS SOTVELLVS, natione Anglus, patria Suffolcensis. Scripsit *Libellum*, siue *Solatium ad Sacerdotes, qui profide Catholica in vinculis detinuntur*. Detentus est ipse, & Martyrij corona donatus est, anno M.D.XCV. IIII. Martij.

S

S EBASTIANVS BARRADAS, natione Lusitanus, patria Olyssiponensis, in Collegio Conimbricensi vix ephebus, & xv. tantum agens annum, Societati nomen dedit, Septemb. die xxvii. anni salutis M.D.LVIII. Deinde Rheticen, atque Philosophicas facultates professus est; Sacras litteras tum Conimbricæ, tum Eboræ; magna Auditorum cœlebritate est interpretatus; concionatoris etiam partes laudabiliter egit. Scripsit in *Historiam & Concordiam Euangelicam præclaros Commentarios*: ex quibus tres iam Tomi excusi, Lugd.apud Cardon 1606. duo sunt in manibus. Quartus prælum expectat.

S EBASTIANVS BERETARIUS, natione Italus, humaniores, ut vocat, litteras annos plurimos professus, scripsit disertè *Litteras annuas Societatis, annorum M.D.XCIV. & M.D.XCVI.*

G SEBASTIANVS HEISSIUS, natione Germanus, patria Augustanus, controuersiarum cum Hæreticis disputationum Professor. Scripsit,

De vera Christi in terris Ecclesia, deq[ue] proprietatibus, ac Notis, quibus ab omnibus falsis Hæreticorum Ecclesiis internoscatur.

De triumphante in cælis Ecclesia.

*De cultu, & Inuocatione Sanctorum, & Veneratione
sacrarum Reliquiarum, atque Imaginum.*

Dialogos de S. Eucharistia.

¶ SIGISMUNDVS ERNHOFFER, natione Germanus, patria Monachiensis, vix ex ephebis exierat, cùm nostrum Institutum arripuit, & in eo laudatè p̄fseuerauit usque ad mortem, quam Græcij obiuit. Scripsit Opuscula aliquot Germanicè contra Hæreticos.

¶ SIMON NICOVIVS, natione Polonus, Philosophicis disciplinis institutus, atque laurea Magistrali donatus, anno salutis M.D.LXXV. Societatem nostram amplexus est, vir rara virtutis, candidus, humiliisque. Vertit in linguam Polonicam,

Martyrologium Romanum, GREGORII XIII. iussu editum; & Sanctorum vitas, qui extant in Brœuiario Romano.

¶ SIMON VISOCCHIVS, natione Roxolanus, admissus est in Societatem Romæ, anno salutis M.D.LXIX. ætatis verò XXIV. & per XXX. & eo amplius annos verba de superiore loco ad Populum fecit, & incensis concionibus multorum animos ad fidem Catholicam, & ad pietatem colédam inflammatuuit. Scripsit Polonicè librum, cui titulum fecit, *Monstrantia*. Vertit etiam in Polonicum idioma pios aliquos Libros.

¶ STANISLAVS GRODITIVS, natione Polonus, patria Posnaniensis, in Nostrorum gregē annumeratus est, Anno salutis M.D.LXXI. ætatis verò XXX. Vir si quis alias magnæ orationis, instituti Societatis tenax, & ad communouendos Auditorum animos acer inprimis, ac vehemēs. Scripsit Polonicè,

Conciones sex de usu Sacramenti Eucharistiae sub una

*Oratio cō
cionatori
necessaria*

vna specie.

De emendatione Kalendarij GREGOAIANI conciones duas.

Regulas fidei Hæretorum; quibus demonstrat Hæresiarchas non Scripturam sacram, sed sui cerebri somnia pro regulis habere.

Conciones duas de Purgatorio, quas habuit Vilnæ in duorum Principum exequiis.

Euangelium, siue Dialogos duos, quibus probat ex ipsorum principiis Hæreticos non esse Euangelicos.

Sermones in quatuor Dominicas Adventus, & ab Adventu ad Septuagesimam, Coloniæ Latinè euulgatos.

Concionem item de probandis Spiritibus.

G STANISLAVS VARSCHEVICIVS, natione Polonus, cùm nobilitate, ingenio, doctrina, auctoritate, in sæculo floreret, & ad honores amplissimos vocaretur, oblatum à SIGISMUNDO Rege Episcopatum repudiauit; & omnibus mundi illecebris vanitatibusq; reiectis, anno salutis M.D.LXVII. ætatis verò propemodum XL. ad CHRISTI vexillum conuolauit, crucisque ignominiam aulæ splendori in Societate prætulit. Vir verè religiosus, ac maximè pious, orationis apprimè studiosus, in qua sic semper erat defixus, ut cùm oraret, extra se positus videtur. Elucebat præterea in STANISLAO rara prudētia, cuius specimen edidit Collegiis Vilnensi, & Lublinensi gubernandis. Scripsit, seu potius Latinitati donauit, Lib. x. *Historie Æthiopie*, eoque SIGISMUNDO Augusto Poloniæ Regi dicavit.

Episcopatum repudiat ut canifius.

Orationi deditus.

Transtulit etiam in Polonicam linguam aureū, atque elegantissimum P. Ludouici Granatensis

180 CATALOGVS SCRIP TORVM

Dominicani librū, qui Hispanicè *Guia de peccadore*s, id est, *Dux Peccatorum*, inscribitur. Denique xxiiii. & eo amplius annis magna religione in Societate consumptis, anno salutis m.d.xci.ad cælestem patriam commigravit.

STEPHANVS DE AVILA, natione Hispanus, patria Abulensis, in ea Hispaniæ prouincia, quæ vulgò Castella vetus dicitur. Societatem nostram ætate adhuc tenera ingressus, post absolutū spiritualis tyrocinij tempus Theologicis litteris applicuit animum, tam felici ingenio, vt nihil suprà; vix discipulus esse desiit, cùm aliorum Magister, & doctor renunciatus est: miraculo fuit adolescentis sapientia summa, eruditio singularis; hæc Præpositos mouit, vt eū ad nostros Peruanij regni incolas olim transmittenterent. Excepit America tantum virum, vt par erat; cùmque tacente ipso, quantus esset, prædicaret fama, Theologiam in Academia Limensi profiteri publicè iussus est. Credi vix potest, quām plausibilis omnibus eius docendi ratio: admiratio ni erat acumen ingenij, in indagandis rebus solertia, in tradendis exquisitissima methodus, in euoluendis Auctoribus indefessum studium, præsertim in re morali. Hæc sic STEPHANVM commendarunt

Doctor, omnibus, vt Doctor Doctorū vulgò diceretur. Illum totius Regni proceres, tribunalia summa, vt absolutissimum Theologum, & vtriusq; iuris peritissimum consulebant. Omnes hominum status, ciuitates omnes, & Prouinciæ, quod AVILA dixisset, **Aula.** **sec** **Jacob.** **Le-** **desma** **Pra** **ceptorum** verum, certum, securum; quod reticuisse, suspectum, incertum, periculosum iudicabant. Respondebat doctrinæ egregia probitas morum. Vir fuit **Magister.** **Vir** **inglo-** **rius.** incredibili sui despicientia, honoris perpetuus contemptor,

temptor, abiectionis cupidissimus; quique cum in ore omnium esset, solus ipse seipsum ignorabat. Obiit post illustratas ferè omnes quatuor summæ Theologiae Angelici Doctoris partes, cuius acerrimus semper defensor fuit, daturisque forsan fuisset in lucē quamplurima, nisi satis immatura mors pios conatus hominis vna cum vita abstulisset. Quod ex omnibus suis lucubrationibus, quæ certè multæ sunt, absolutum magis nobis reliquit, *Opus de Censuris Ecclesiasticis* est, posthumus filius Patri. Reliquit etiam *Enchiridij Doct.* *Nauarri Compendium in ordinem Alphabeticum summo labore reductum*, quod Petrus Maturus recognouit, & cum ipso Auctore Nauarro contulit, antequam Lugduni ederetur. 1609. apud Cardon.

* STEPHANVS GYRONVS, natione Burgundus, patria Dolanus, Societatis Tyrocinium ingressus Billomi, Anno 1585. exeunte, ibique Humaniores litteras professus, sicut & Auenione, & Anicij Rheticam, duas perelegantes *Orationes* habuit de B. Virginis Aniciensis laudibus, déque prisca eiusdem Vrbis pietate, quas Primatum rogatu in lucem emittere coactus est. Lugd. apud Ioan. Pillehotte.

* STEPHANVS TVECCIVS, natione Siculus, patria ex oppido Monfort, Diœcesis Mellanensis, adolescens se Nostris adiunxit, & permultos annos in Sicilia Humaniores litteras docuit. Vir fuit ad omne Disciplinarum genus natus, Orator, Poëta, Philosophus, atque Theologus eximius. Scripsit,

Chronicon ab orbe condito ad CHRISTI nativitatem. Item,

Orationes plurimias. Item,

*Dramata & actiones sacras Heroico carmine compo-
sitas: & alia id genus multa.*

*Disputationes varias de Theologicis Philosophicisque
rebus, que in controuersia versantur.*

*Ingens volumen disputationum aduersus nostri tem-
poris Atheistas. Sed hæc per mortem limare STE-
PHANO, ac perpolire non licuit.*

T

THEOBALDV N. natione Germanus, patria Sueuus, libros quinque *De vita B. P. IGNATII Societatis I E S V Instiutoris*, à P. Petro Ribadeneira conscriptos, ex Latina lingua in Germanicam transluit, & varias etiam *Epistolas Iaponicas annuas*.

TH EODORVS PELTANVS, natione Belga, vir fuit Latinè, Græcèq; doctissimus, & in aliis Scientiis probè versatus: cuius hîc Elogium adscribere placet è S. Theologiæ Professoribus Academiæ Ingolstadiensis, auctore Valentino Rotmaro.

TH EODORVS ANTONIUS PELTANVS, ex inferioris Germaniæ Pelta pago oriundus, Societatis I E S V Theologus, anno Domini M. D. LVI. cum aliis quibusdam Patribus de Societate IESV *Thoma Lentulus Nouiomagensi, Ioanne Cuuillonio Insulen- si, & Hermanno Tyræo Nouesiensi*, Doctoribus Theologis, mense Augusto ad Ingolstadiësem accedit Academiam, & Græcæ, Hebraicæque litteraturæ Professor ordinarius cōstituitur. In Theologia omnes gradus, tā Baccalaureatus, quām supremos, est adeptus. Anno Domini M. D. LXII. mense Aprili

Aprilii Doctoralia recipit insignia, & in lectione Theologica *D. Cullonio*, qui ad Concilium Tridentinum proficisciatur, succedit. Si quis, vel propter ingenij candorem, & acumen, vel in disputando tam in Philosophica, quam Theologica arena subtilitatem, & promptitudinem, meretur laudem, certè ille amplissimis dignus est encomiis; vt interim linguarum cognitionem, quam publicis Scriptis, & versionibus, & aptissimis, & ornatis simis toti Ecclesiæ iam testatam reliquit, silentio præterea. Docuit Theologiam ab anno LXII. usque ad annum LXXIV. frequentibus in materia Theologica disputationibus habitis. Secessit postea Augustam Vindelicorum, vt se quieti senex ^{Quies} traderet, quæ etiamnum huiusmodi fuit, vt cum fructuosa summa totius Ecclesiæ & religionis Catholicæ utilitate esset cōiuncta. Nūc de Scriptis videamus.